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Notfallschulung Reanimation

2-jahrliche Pflichtschulung

Flinf Minuten, die entscheiden! Diese kurze Zeitspanne verbleibt fur
eine erfolgreiche Wiederbelebung! Die Fortbildung stellt eine quali-
tatssichernde MaBnahme dar, um im Bedarfsfall adaquat und sicher
handeln zu kdnnen.

Nur wiederholtes Training von Notfallsituationen ermdglicht ruhiges
und zielgerichtetes Vorgehen und Handeln.

Inhalte:

* Notfallkette im Krankenhaus Martha-Maria Nirnberg

e FErkennen von Notfallsituationen

e FEinleiten der Notfallkette

e BasismaBnahmen und erweiterte ReanimationsmaBnahmen fiir
Erwachsene nach den aktuellen ERC-Leitlinien durchfiihren kon-
nen

Zielgruppe: Pflegekrafte und

Mitarbeitende in den Funktionsdiensten

Termine flr Pflegekrafte:

Termin: Uhrzeit: Kurs-Nr.

14.02.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220214A
08.03.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220308A
30.03.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220330A
04.04.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220404B
24.05.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220524A
20.07.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220720A
25.07.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220725A
20.09.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 220920D
12.10.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 221012A
07.11.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 221107A
22.11.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 221122A
07.12.2022 14.30 bis 16.30 Uhr 221207A
16.01.2023 14.30 bis 16.30 Uhr 230116A
07.02.2023 14.30 bis 16.30 Uhr 230207A
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Termine fiir Mitarbeitende in den Funktionsdiensten:

Termin:

12.01.2022
04.05.2022
05.10.2022
14.12.2022

Ort:

Dozenten:

Teilnehmerzahl:

Anmeldung:

Punkte:

Kosten:

Uhrzeit:

16.00 bis 18.00 Uhr
16.00 bis 18.00 Uhr
16.00 bis 18.00 Uhr
16.00 bis 18.00 Uhr

Martha-Maria Bildungszentrum, Nirnberg

Gesundheits- und Krankenpfleger/-innen der
Intensivstation am Krankenhaus Martha-Maria

Kurs-Nr.

220112A
220504C
221005A
221214A

Organisation: Vincent Dieke

8

bis 3 Wochen vor dem jeweiligen Termin

Registrierung beruflich Pflegender

Informationen Seite 76

30,00 Euro



